РЕСПУБЛИКА
ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

1НЕНИЗДЗИНАД
ХЪАХЪХЪАНЫНЫ МИНИСТРАД

РЕСПУБЛИКА
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

362003, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Нальчикская, ЗА, тел. (8672) 403892, факс (8672) 404996 УФК
по РСО-Алания р/с 40201810800000000008 ИНН 1501023924 КПП 150201001 л/с 01734734000, e-mail:

info@minzdrav.alania.gov.ru

от /6, // 2022 г. №
на № 16-5/4128 от 31.10.2022 г.

Министерство здравоохранения
Российской Федерации

Директору Департамента
медицинского образования и кадровой

политики в здравоохранении

Л.И. ЛЕТНИКОВОЙ

Уважаемая Людмила Ивановна!

Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания
направляет копию приказа от 2022 года «Об определении потребности в
руководителях медицинских организаций в государственных медицинских
организациях РСО-Алания» и отчет об анализе эффективности работы с
резервом управленческих кадров.

Приложение: на л. в 1-м экз.

Министр С.А. Тебиев

Исп. Габеева И.Г.
Тел. 89188236051

Приложение

ОТЧЕТ
об анализе эффективности работы с кадровым резервом управленческих

кадров в здравоохранении Республики Северная Осетия-Алания

Работа с резервом управленческих кадров (далее - Резерв) позволяет
своевременно удовлетворять потребности государственных медицинских
организаций системы Министерства здравоохранения республики в кадрах
для замещения должностей руководящего состава. Оценка потребности в
руководителях для государственной системы здравоохранения республики
осуществляется постоянно. Конкурсный отбор позволяет оценить
профессиональные и личностные качества кандидата. Возможность
включения в Резерв способствует повышению мотивации к
профессиональному росту.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАЛНИЯ

ПРИКАЗ

%\ QS 2022 г.
Владикавказ

О резерве управленческих кадров в здравоохранении

Во исполнение п. 2 и 3 типовой дорожной карты подготовки и
формирования резерва управленческих кадров в здравоохранении,
утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 26 марта 2020 г. № 238 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить потребность в руководителях для государственных
медицинских организаций Республики Северная Осетия-Алания, в том числе
по медицинским организациям, оказывающим первичную медико-санитарную
помощь согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план мероприятий по укомплектованию вакантных
должностей руководителей государственных медицинских организаций и
формированию кадрового резерва управленческих кадров в здравоохранении
в государственных медицинских организациях Республики Северная Осетия-
Алания согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль оставляю за собой.

Министр С. Тебиев

Приложение № 1
к приказу Министерства

здравоохранения РСО-Алания

Расчет потребности в руководителях для медицинских организаций Республики Северная Осетия-Алания

№ Медицинские организации

Количество
штатных
единиц
врачей

Количество
штатных единиц

среднего
медицинского

персонала

базовый
коэффициент

(Кб)

Коэффтциент
управления

врачами (Кув)

Коэффициент
управления

средним
медицинским
персоналом

Коэффициент
укрупненност

и (Кукр)

Коэффициент
централизации

(К центр)

Средний
повышающий
коэффициент

(Кт=Кув+Кус+Ку
кр+Кцентр/4

Потребность в
руководителях

(Кп+Кб)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ГБУЗ "Алагирская центральная
районная больница" М3 РСО-А 146,00 253,25 2 2,92 1 0 0 0,98 3

2 ГБУЗ "Ардонская центральная
районная больница" М3 РСО-А 109,50 189,00 2 2,19 1 0 0 0,80 3

3
ГБУЗ "Дигорская центральная
районная больница" М3 РСО-А 69,00 140,00 1,5 1,38 1 0 0 0,60 2

4
ГБУЗ "Ирафская центральная
районная больница" М3 РСО-А 46,75 76,25 1 0,94 1 0 0 0,48 1

5
ГБУЗ "Кировская центральная
районная больница" М3 РСО-А 75,25 141,25 1,5 1,51 1 0 0 0,63 2

6
ГБУЗ "Моздокская центральная
районная больница" М3 РСО-А 302,00 709,75 2,5 6,04 1 0 0 1,76 8

7
ГБУЗ "Правобережная
центральная клиническая
больница" М3 РСО-А

229,75 404,00 2 4,60 1 0 0 1,40 6

8
ГБУЗ "Пригородная центральная
районная больница" М3 РСО-А 317,75 471,00 2,5 6,36 1 0 0 1,84 8

9 ГБУЗ "Детская поликлиника № 1"
М3 РСО-А 75,75 78,25 1,5 1,52 1 0 0 0,63 2

10 ГБУЗ "Детская поликлиника № 2"
М3 РСО-А 86,25 91,75 1,5 1,73 1 0 0 0,68 2

11 ГБУЗ "Детская поликлиника № 3"
М3 РСО-А 47,00 64,50 1 0,94 1 0 0 0,49 1

12 ГБУЗ "Детская поликлиника № 4"
М3 РСО-А 46,25 55,50 1 0,93 1 0 0 0,48 1

13 ГБУЗ "Поликлиника №1" М3
РСО-А 254,25 320,75 2 5,09 1 0 0 1,52 7

14 ГБУЗ "Поликлиника № 4" М3
РСО-А 186,50 258,50 2 3,73 1 0 0 1,18 5

15 ГБУЗ "Поликлиника №7" М3
РСО-А 195,75 201,75 2 3,92 1 0 0 1,23 5

16
ГАУЗ "Республиканский
офтальмологический центр" М3
РСО-А

30,25 38,25 1 0,61 1 0 0 0,40 1

17
ГБУЗ "Республиканская детская
клиническая больница" М3 РСО-
А

237,50 468,25 2 4,75 1 0 0 1,44 6

18
ГБУЗ "Рклиническая больница
скорой медицинской помощи" М3
РСО-А

310,75 487,75 2,5 6,22 1 0 0 1,80 8

19
ГБУЗ "Республиканская
клиническая больница" М3 РСО-
А

504,75 817,25 3 10,10 1 0 0 2,77 13

20
ГБУЗ "Республиканская
психиатрическая больница" М3
РСО-А

75,75 162,75 1,5 1,52 1 0 0 0,63 2

21 ГБУЗ "Республиканская станция
переливания крови" М3 РСО-А 14,00 29,00 1 0,28 1 0 0 0,32 1

22
ГБУЗ "Республиканский врачебно
физкультурный диспансер" М3
РСО-А

46,50 42,75 1 0,93 1 0 0 0,48 1

23

ГБУЗ "Республиканский
клинический центр
фтизиопульмонологии" М3 РСО-
А

109,00 200,25 2 2,18 1 0 0 0,80 3

24
ГБУЗ "Республиканский кожно­
венерологический диспансер" М3
РСО-А

47,25 56,00 1 0,95 1 0 0 0,49 1

25
ГБУЗ "Республиканский
медицинский информационно­
аналитический центр" М3 РСО-А

16,00 0,00 1 0,32 1 0 0 0,33 1

26
ГБУЗ "Республиканский
наркологический диспансер" М3
РСО-А

60,00 72,25 1,5 1,20 1 0 0 0,55 2

27
ГБУЗ "Республиканский
онкологический диспансер" М3
РСО-А

146,25 256,25 2 2,93 1 0 0 0,98 4

28
ГБУЗ "Республиканский
санаторий для детей с родителями
« Юность »

7,25 25,00 1 0,15 0 0 0 0,04 1

29
ГБУЗ "Республиканский
санаторий для детей с родителями
«Фиагдон»

10,00 26,00 1 0,20 1 0 0 0,30 1

30
ГБУЗ "Республиканский
специализированный дом
ребенка" М3 РСО-А

4,25 16,50 1 0,09 1 0 0 0,27 1

31
ГБУЗ "Республиканский центр
лечебной профилактики и
питания" М3 РСО-А

2,00 15,25 1 0,04 0 0 0 0,01 1

32
1 БУЗ "Республиканский центр
медико-социально-
психопогической ппмпгпи" М3

7,25 0,00 1 0,15 0 0 0 0,04 1

33
ПБУЗ "Республиканский центр
медицинской профилактики" М3
РСО-А

11,00 2,00 1 0,22 0 0 0 0,06 1

34
ГБУЗ "Республиканский центр
охраны здоровья семьи и
репродукции" М3 РСО-А

34,50 30,00 1 0,69 1 0 0 0,42 1

35

ГБУЗ "Республиканский центр по
профилактике и борьбе со СПИД
и инфекционными
заболеваниями" М3 РСО-А

23,75 17,75 1 0,48 1 0 0 0,37 1

36
ГБУЗ "Республиканский центр
пульмонологической помощи
п.Фиагдон" М3 РСО-А

28,75 39,25 1 0,58 1 0 0 0,39 1

37
1 БУЗ "Республиканский
эндокринологический диспансер"
М3 РСО-А

53,00 72,00 1,5 1,06 1 0 0 0,52 2

38
ГБУЗ Республиканское бюро
судебно-медицинской
экспертизы" М3 РСО-А

64,00 85,00 1,5 1,28 1 0 0 0,57 2

39 ГБУЗ "Республиканское патолого­
анатомическое бюро" М3 РСО-А 16,00 17,75 1 0,32 1 0 0 0,33 1

40 ГБУЗ "Родильный дом №1" М3
РСО-А 30,75 54,25 1 0,62 1 0 0 0,40 1

41 ГБУЗ "Родильный дом №2" М3
РСО-А 44,25 65,25 1 0,89 1 0 0 0,47 1

42
ГБУЗ "Территориальный центр
медицины и катастроф" М3 РСО-
А

34,50 25,75 1 0,69 1 0 0 0,42 1

43 ГБУЗ" Станция скорой
медицинской помощи" 231,25 824,25 2 4,63 1 0 0 1,41 6

44 ГБУЗ "Дезинфекционная
станция" М3 РСО-А 2,00 20,00 1 0,04 0 0 0 0,01 1

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Северная Осетия-Алания
от Ц <?> 2022 №

ПЛАН
мероприятий по укомплектованию вакантных должностей руководителей государственных медицинских организаций и

формированию кадрового резерва управленческих кадров в здравоохранении в государственных медицинских
организациях Республики Северная Осетия-Алания

№
п/п

Мероприятие Сроки
выполнения

Ответственный исполнитель результат

1. Учет текущей и перспективной
потребности в замещении
должностей руководителей в
государственных медицинских
организациях, подведомственных
Министерству здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

постоянно отдел организационно­
кадровой работы

Министерства
здравоохранения РСО-

Ал ания

отчет

2. Проведение конкурса на включение в
кадровый резерв управленческих
кадров в здравоохранении (далее -
Резерв) в государственных
медицинских организациях,
подведомственных Министерству
здравоохранения Республики
Северная Осетия-Алания (далее —
медицинские организации)

не позднее 1
марта 2023

года

руководители медицинских
организаций

приказ Министерства
здравоохранения

Республики Северная
Осетия-Алания

3. Проведение конкурса на включение в
Резерв в Министерстве
здравоохранения Республики
Северная Осетия-Алания

по мере
необходимости

отдел организационно­
кадровой работы

Министерства
здравоохранения РСО-

Алания

приказ Министерства
здравоохранения

Республики Северная
Осетия-Алания

4. Актуализация регистра лиц,
включенных в Резерв

по мере
необходимости

отдел организационно­
кадровой работы

Министерства
здравоохранения РСО-

Алания

приказ Министерства
здравоохранения

Республики Северная
Осетия-Алания

5. Организация индивидуальной
программы профессионального
развития лица, включенного в Резерв

по мере
необходимости

руководители медицинских
организаций

протокол

6. Анализ эффективности работы с
Резервом

не позднее 20
января 2023

года

отдел организационно­
кадровой работы

Министерства
здравоохранения РСО-

Алания

отчет